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af Svinenes store 홢' Frugtbarhed og . hurtige 
; Udvikling;홢 ; der gaar jo kun 8, 9;, højst 

10 i Maaneder mellem hver Generation,! der 
sendes til Slagteriet bringer Produkt 
tionen af Svin hyppigt vedkommende, Op- 
drætter Erfaringer i Form af Penge, og 
det virker meget < kraftigere end mange 
Teorier om, hvilken Race' der skal være 
den bedste. Nu er det rgodtgj Qrt'. ved 
mangfoldige Forsøg 'søg hævdet i: Masser 
af Foredrag, vat  som Slagterisvin ., er en 
Blanding af Yorkshire-Racen ,,."og,, den »danske 

-Race den bedste. Men det T nytter .> ikke1, 
for Opdrætterne købe nu i en Gang 홢 kun 
den Slags Svin, som den  praktiske i Er- 
faring viser dem, at de faa mest ind for 
홢som Slagterisvin. Naar Staten: yder ,,Støtte 
til tilAv lscentrelme, <. h vor der; altsaa- er de 
bedste Racesvin, dels Yorkshire-Racen, 
dels en saa god og ren dansk»Race, som kan 
tilvejebringes, og giver Bidrag til Præmier, 
in ener: jeg, det er ;alt, hvad ;der med Rime- 
lighed kan forlanges af; det/offentlige. 
, : , I-i<Äfändttet'.*.öm'' ^aridré Foranstaltnih- 
ger" ere Kontrolforeningerné dem, -'der,,, i 
allé; Maiader springe stærkest i Øjnene, og 
jeg vil erkende, ? at der ner/smaåske ikke no«- 

; gen Enkeltforanstal tning ,,,,,,tinder hele Kvæg- 
bruget, deri ibringerösaaiburtige Resultater 
og har gjort i saa megen ,Gavn ; som netop 
KoMrdlforeningerne. Jeg skal' i dette 

oØJeblik se bort 'fra;;/ hvad Betydning det 
,har; udadtil' i  større Kredse, men ifor'. Ej e- 
ren er, dette at :faa Klarhed over, 1 * hvilke 
fat i; hans 홢 'Køer der givér;det 홢 Største o g  
bedste Udbytte, {af 홢« 'lwurder1ig" ; Betydning. 
(Derfor' forekommer det ogsaa : mig: fold-j 
kommen rigtigt, ; at man i denne «LoV: villi 
'beholde det samme Bidrag til Kontrol-i 
foreningerne, som har været fastsat i  dej 
hidtidige Love, for d e t  er 'òen: Fremtoning, j 
: som ; er i  stærk Udvikling,* og d e t  med 
Rette. Der rer sagt, at det jet en betydelig 
Nedsættelse, der d o r e t a g e n ,  'idet Bidra"- 
'gel til ihvei enkelt Assistent ler sat 50 ;Kr. 
nedj men det ligger i den; Mangfoldighed, 
der efterhaanden opstaar, og i som gør, ait 
ih vis i der skulde /gives :홢 det rsammé Bidrag 
som før, maatté Beløbet '1sættes betydeligt! 

^on. J e g  henstiller imidlertid, om; det ikke,j 
ligesom: main Ihar /skærpet Kontrollen sved! 
-'de andre ,Grene. under Husdyrlovénp iDyr-j 
skueforeningerne fOg' j Avlsforeningerne,; 
kunde være berettiget nu, da KoTltrolfor-} 
eningerné have faaet saa godt Fodfæste, 
ogsaa der at skærpe -,,-Ko-ntrollcii. i Jeg har  
talt for den Ting, allerede da vi 'for et 
Par  Aar siden .havde denne Sag t i l  Be -  
handling, iog /jeg tkan ikke undlade atrgøte 

. , 'det ''sajnme nu. ,:</ , ; ; ; :  ;/' : 

. fDer; fordres kun, at en Forening skal 
"bestaa : af mindst 10 Medlemmer, og at 
Foreningerne: skulle omfatte mindst 200. 
Køer for at faa Bidrag, sat de skulle være 
under fælles Ledelse, at Køerne; skulle have 
Nummer,; og at der. skal gives Oplysninger 
om Mfelkemængd en, > Mæ lkéfedinén t og /Fo- 
der forbruget. i Foderforbruget er dét vel 
rigtigt: at tage med, skønt jeg tror, at alle 
praktiske Landmænd ville indrømme, at 
det er maaske det svageste Punkt i de 
Fordringer, der :stilles. For det første be- 
r o r  det: paa Mandens egen Opgivelse, og 
jeg!;:vil) ikke sige', at nogen, vil bedrage, 
men ijeg :ti*or, der er manges der ikke rig- 
tig ;vid'e («Besked med, hvor mange Pund de 
give hver . Ko. I  mange mindre Brug gaar 
vedkommende op.! paa, Loftet og skraber 
Skraa. deller-Foderstoffer i en Sæk saadian 
paa Slump. Kontrolassistenten maa imid- 
lertid; skytte et men Regn- 
skaberne :ere :;paa dét Omraa'de meget 'ofte : 
upaalidelige. /Bernæst forekommer det mig, 
at d'é Foderenheder, hvortil man beregner 
en; ;:Græsming:sdag, ere noget -af det mest 
upaalidelige, der/kan findes i noget Regn- 
skab, navnlig;inaar man, hvad jeg tror ;er 
Regelen ,i Kontrol foreningerne, er kommen 
ind paa at iberegne Græsningsdagens Fo- 
derenheder i Forhold til det Mælkeudbytte, 
Koen: giver. ,.Det,: mener jeg, j er. 'ganske 
!upaalideligt,) r thi Konsekvensen maa tte 
blive, -at den golde Ko slet ingen Fodeiv 홢 ' 
'enheder ;fik, naar <den er paa Græs, og det 
er dog absolut ikke -rigtigt. Jeg nægter 
ikke, at det ser godt ud at have dette med, 
men jeg er bange for, at det i nogen 
IMaade., virker vildledende. 
홢 : i Derim od maa der naturligvis lægges 
meget mere i Vægt : ; p  Mælkeudbyttet og 
Mælkefédmen, men efter den Betydning, 
.disse T;al have faaet i hele vor 'Udv kling,' 
mener jeg, at .  man maa Jiræve en noget 
!bedre Kontrol end hidtil naar Staten skal 
tgiye Penge :dertil.' Til de enkeltes egen 
iEfterretning. kan det i og for sig .være 
ligegyldigt Den vedkommende fodrer vel 
alle. sine Køer selv, og for at han kan 
finde de ;,b'e 1ste i Flokken o. s. v., gør det 
mindre til Sagen, men jeg ved ganske vist, 
at gennem Kontrolforeningen udtager Assi- 
stenten sikke paa langt nær hver Gang alle 
Prøverne, imen vist som oftest kun ;hver- 
anden Gang, og jeg er bange for, at baade 
, Mælkeudbyttet og Mælkuiedmen ,paa den 
Maade kunne blive temmelig usikre. Naar 
jeg siger fdette, har jeg m:aaske noget at 
kunne støtte mig til. Vi se fjo aarlig de 
Regnskaber, som Kontrolforeningerne .af- 
lægge, men jeg ved fra de Folk, der.,Ihave ' 


